
2110-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las diecisiete horas con treinta y siete minutos del veinte de julio de dos mil 

veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón TIBAS de la provincia de SAN JOSE. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio del presente año, la asamblea 

distrital en el cantón TIBAS de la provincia de SAN JOSE, la cual cumplió con el quórum de 

ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las designaciones de los 

nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, Juventud, 

Cooperativo y Trabajadores Liberacionistas en el cantón que nos ocupa. Las estructuras 

designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
CANTÓN TIBAS 

 

MOVIMIENTOS SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

110680238 MARIA TERESITA CASTILLO QUIROS  MUJERES PROPIETARIO 

116380859 JEAN PAUL PORRAS CARVAJAL  JUVENTUD PROPIETARIO 

116310003 MANUEL ANDRES GONZALEZ MATA  COOPERATIVO PROPIETARIO 

112020203 PAMELA CASTRO FLORES   TRABAJADORES PROPIETARIO 

DISTRITO SAN JUAN 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107950657 RANDALL TAMAYO OCONITRILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
503840537 MARIA DIORELA ROJAS MENDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
108000091 RANDALL CASTRO CORDOBA  TESORERO PROPIETARIO 
107140427 INES CRISTINA LASCAREZ SOLANO  PRESIDENTE SUPLENTE 
105280136 DAVID MELENDEZ SANCHEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
105010434 LILIANA MARIA BEER RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
204950024 CYNTHIA BENAVIDES RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
107950657 RANDALL TAMAYO OCONITRILLO  TERRITORIAL 



107140427 INES CRISTINA LASCAREZ SOLANO  TERRITORIAL  
105280136 DAVID MELENDEZ SANCHEZ   TERRITORIAL 
105010434 LILIANA MARIA BEER RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
114970424 JOSE LUIS COJAL PACHECO   TERRITORIAL  
106520169 OLGA COURRAU QUESADA   ADICIONAL 
108000091 RANDALL CASTRO CORDOBA  ADICIONAL  
503840537 MARIA DIORELA ROJAS MENDEZ  ADICIONAL 
105850034 EUGENIO RUIZ BARRANTES   ADICIONAL  

 

DISTRITO CINCO ESQUINAS 
 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104880176 YAMILETH RODRIGUEZ RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
103620830 EDGAR VARGAS RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
115780388 SHARON KARINA VALVERDE RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
110730669 CARLOS MANUEL SANDI FALLAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
114680826 ISABEL AUXILIADORA GUADAMUZ MENDOZA SECRETARIO SUPLENTE 
109770325 JONATHAN ALBERTO MONTERO MURILLO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113310379 LAURA DAYANA SALAS RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104880176 YAMILETH RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
110730669 CARLOS MANUEL SANDI FALLAS  TERRITORIAL  
114680826 ISABEL AUXILIADORA GUADAMUZ MENDOZA TERRITORIAL  
103620830 EDGAR VARGAS RODRIGUEZ  TERRITORIAL  
115780388 SHARON KARINA VALVERDE RODRIGUEZ TERRITORIAL  
109770325 JONATHAN ALBERTO MONTERO MURILLO ADICIONAL  
 
 

DISTRITO ANSELMO LLORENTE 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111720981 NAPOLEON COTO CAVALLINI    PRESIDENTE PROPIETARIO 
114570366 KARINA ANTONIA BARBOZA PEREZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
205580945 LUIS ALBERTO CORDERO BEJARANO  TESORERO PROPIETARIO 
112020203 PAMELA CASTRO FLORES    PRESIDENTE SUPLENTE 
112680303 JAIRO SAYETH LOBO VILLA    SECRETARIO SUPLENTE 
109470704 ANDREA MARCELA DUARTE RAMOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110790122 BRENDA CASTRO FLORES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112020203 PAMELA CASTRO FLORES    TERRITORIAL 
112680303 JAIRO SAYETH LOBO VILLA    TERRITORIAL 
114570366 KARINA ANTONIA BARBOZA PEREZ   TERRITORIAL  
111720981 NAPOLEON COTO CAVALLINI    TERRITORIAL  
104950655 ARTURO ENRIQUE HERNANDEZ MARTINEZ  TERRITORIAL 



800500743 ATALA DILIA MARTINEZ LLERENA   ADICIONAL  
112020995 RODERICH THOMPSON GOMEZ   ADICIONAL 
 

DISTRITO LEON XIII 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106360678 ANTONIO RIGOBERTO SANCHEZ AVILA PRESIDENTE PROPIETARIO 
112660716 REBECA GONZALEZ ACUÑA   SECRETARIO PROPIETARIO 
107540677 MINOR QUIROS CALVO   TESORERO PROPIETARIO 
113070823 YENIFER DARIANA GUTIERREZ NAVARRO PRESIDENTE SUPLENTE 
109830198 LUIS GERARDO ARAYA ARGUEDAS  SECRETARIO SUPLENTE 
118130537 ASHLEY SIBAJA CONTRERAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
103900779 GERARDO ENRIQUE ARAYA CORDERO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106360678 ANTONIO RIGOBERTO SANCHEZ AVILA TERRITORIAL  
113070823 YENIFER DARIANA GUTIERREZ NAVARRO TERRITORIAL 
109830198 LUIS GERARDO ARAYA ARGUEDAS  TERRITORIAL  
112660716 REBECA GONZALEZ ACUÑA   TERRITORIAL 
107540677 MINOR QUIROS CALVO   TERRITORIAL  
118130537 ASHLEY SIBAJA CONTRERAS  ADICIONAL  
 

DISTRITO COLIMA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203190786 MANUEL ENRIQUE CHAVES CORRALES PRESIDENTE PROPIETARIO 
107090209 ILEANA CECILIA SALAZAR ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
700400541 STANFORD GORDON THOPE   TESORERO PROPIETARIO 
108030482 MARIA DEL MILAGRO CHACON ZAMORA PRESIDENTE SUPLENTE 
115200565 LUIS DIEGO ZAMORA ALVARADO  SECRETARIO SUPLENTE 
107920543 ANA YENSI RUBI CHAVES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
203060351 LUIS ANGEL CHAVES CORRALES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
203190786 MANUEL ENRIQUE CHAVES CORRALES TERRITORIAL 
108030482 MARIA DEL MILAGRO CHACON ZAMORA TERRITORIAL 
115200565 LUIS DIEGO ZAMORA ALVARADO  TERRITORIAL 
107090209 ILEANA CECILIA SALAZAR ALPIZAR  TERRITORIAL  
700400541 STANFORD GORDON THOPE   TERRITORIAL  
107920543 ANA YENSI RUBI CHAVES   ADICIONAL  
107340561 MIGUEL ANGEL ZAMORA VILLALOBOS ADICIONAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó  

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas distritales en el cantón TIBAS de la 

provincia de SAN JOSE, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del  

Reglamento citado y resolución N.º 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos 



del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la 

celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
MCV/jfg/yag 
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